mite. Ah ah. cecidit canis. Tu quidem ipse sities, ut illa est siticu-
 losa, hoc ipso praesertim tempore. En iterum canis allatrauit. licet si-
 ti conficiare, tam male fortunatus qui sies. Euge euge tibi caupo, adest
 senio, adest rursus & senio. mihi augurium hoc promittitur, mihi du-
 ctandum est. uel septies quidem decies iterato ductitabo. quippe qui
 ualentibus pedibus, capite ualentiori utar. compleamus hilariter nu-
 merum. At at utor ne ego recte oculis? agglomerari ne ego puluerem
 uideo agitato equino? an uentus meridiano tempore exari e mari qui
 solet, illum exagitat? equus certe est, quin equo satellex uehitur. Arr-
 gite aures. inflat ne iam bucinam? inflat profecto. regius est tabella-
 rius. poculum homini & frigidum, & generosum praeparemus. Ad-
 uentat iam, & equum calcariibus stimulat, et inflauit iam cornu. buc-
 cinam bucinatorem nec unquam quidem uidi bucinatus inflare.
 & inflat & catinnatur, & interim praconium uocalissime enun-
 tiat. T A. Captos iam scitote. C A V. Quid captos? ausculta-
 mus. T A. Qui Regem prodiderunt, qui regium nomen euertere
 ab imo, cum ipsi infimo e loco prodissent, conati sunt. Saluus est Rex.
 salua patria. saluus est Alphon sus, qui saluē comparato exercitu, ob-
 fessa Roma nobis peperit. Hilarem hunc diem facite, noctem multo
 hilariorem. Effulgeant ignes summus aediū culminibus, etiam quam
 creberrim. Conuiuia ipsis in propatulis celebrentur. Demū laeta sunt
 omnia, confecta pace, ac duce ipso uictore cum exercitu domum redeū-
 te. C A V. Age age bone hospes equum siste. potita. aestas est. pulue-
 rulenta sunt omnia. refrigera & pulmones, & guttur. T A. Nun-
 quam quod meminerim niuosius. Obsecro te poculum itera. C A V.
 & quidem ampliusculum. Sed amabo bone, postquam refrigeratus,
 qui tantum insperati affers, ut certum affers? T A. Captos scelerat-
 tissimos homines, ut reos capitis, ut patriae hostes, ut maiestatis conui-
 ctos. C A V. Pape. T A. Iam de illis capitis sententia aut fertur,
 aut lata iam est. C A V. Luant ipsi meritis poenas, quando publi-
 cam rem tam male habuerunt, ut pene regnum omne, cum ipso Re-
 ge, liberisq; pessum ierit. De pace quid autem? T A. Nostis ne Iouia-
 num Pontanum? C A V. Quid ni nouerimus, hominem ubiq; notum.
 quippe qui paucis ante diebus de itinere ac ualitudine fessus, Romam,
 conficiendam, ut nunc sentio, ad pacem illinc ab Innocentio, Alphon-
 so hinc arcessitus, meridianus hic conuenerit. et quidē miserati si-
 mus, q hic tunc affuimus, senis imbecillitatem, ac male ualentem ha-
 bitum, ut qui itineri satis non esset, his praesertim caloribus. T A. Dū
 ipsi, ut omnes praedicant, atq; ut Rex ipse testatur, seni & quidem na-

letudinario affuere, pacem enim ita confecit, ut Regi salua sint omnia, quæ amissa propè iam erant, procerum perfidia, administratorumq; iniquitate. Vos autem & paci, & patriæ propugnatori, qui pacem populis uirtute sua peperit, exornate & porticus, & compita, diesq; festos agite. Mihi alia ad oppida properandum est, publicæ lætitiæ gratia. Rex patriæ pater, publicorumq; bonorum author hoc sic imperat. Valete compoteres ualentissimi. CAV. Et tu nuntij tam auspiciati auspiciatissime author propera, ut pacem populis promulges, ut nos qui ad mendicitatem propè redacti ob bellum sumus, nuntio hoc, ab inopia uindictos bees. Dij tecum eant & duces, & comites. Mihi certum est e' suburbano in urbem properare, certiora illic de pace, regisq; rebus ut intellegam. Et iam, ut uideo, agrorum quoq; facies immutari coepit. nescio quomodo aer ipse lætiora promittit. Ego quidem somnijs ipsis fidem uel maximam censeo adhibendam, qn̄ noctibus his. equos in boues uerti, castaneas arbores abire uinarias incupas somnians uiderim. quid somnians hæc uiderim? fœtile ministranti mihi, aureum factum qui senserim? mox monetarium ad magistrum perlatum, in numos fluere, aliumq; ex alio numum gigni, confestimq; in cumulum congeri, meq; eo cumulo obrui. Coniectores quidem ipsi somnium sibi conijciant, ut uolunt, mihi profecto paci magis creditur. A beo in urbem. Vos domum exornate, qualem & pax exigit, & somnia hæc ipsa uolunt.

Caupo. Chorus sacerdotum.

CAV.

Quod mihi meisq; contubernalibus felix ac faustum sit, deorum supplicationibus urbem occupatam inuenio. quam læta populi frequentia? quam canorus sacerdotum chorus? CHO.

» Pacem cœli rector populo,

» Pacem terræ tutor peperit,

CAV. O' bene ominatum carmen. CHO.

» Nobis pacem, nobis otium

» Pacis nobis author rettulit.

CAV. At meritorie meæ lucrū, et uoluptatē, et dapinatiōes opiperas. O' me beatū. Aderūt frequētes lenonū puellæ. aderūt earum sectatores, nouitij satellites. Et iā audio, Sicilia Hispaniaq; ex itima aduectū florē scortillorū, recētissimū qdē uenereū mercimoniū, urbanæq; in-

uentutis illecebras, atq; allecamenta, meum merum solidū cupidina-
riumq; peculium. Agite sacerdotes pacem concinnite, pacem dijs im-
mortalibus acceptam referte. Ego profecto compotoribus, ganeonibusq;
meis omnibus ita me comparabo, uti basilicas apud me commissatio-
nes, basilicumq; me cauponem experiantur, prædicent, in cælum ef-
ferant. CHO.

- o) Pacem rura, pacem prædia,
- o) Pacem tecta & urbis sentiunt.
- o) Virgo plaude, nuptæ plaudite,
- o) Paci rite matres plaudite,

CAV. Mihi quidem oculis plaudendum est meis. Vt gestitis ina-
nissimū? ut animo agitatis aureolos illos Venetillos? hos ne manulitis, an
Florentinulos illos ampliusculos picturatulos, hieme etiam media per
florescentes? An oceano uectari cupitis, aurea nauicula, aureo ma-
lo, uelis etia aureis? & hoc quoq; præstabitur, ut in continenti deam-
bulantes, Britannicum secetis pelagus. Agite loculi, capite iam auras,
quis sinum impleatis. Et iam, ut uideo, oceano libare gliscitis. Ve-
rū agite, inspicite, noscite, Britanni ne hi sunt, quos Roma proficiscentes
diuertere hanc ad meritoriam uideo? An me oculus fallit? profecto ue-
stitus ipsa Britannici generis eos indicat. Accedam propius, quin Bri-
tanissimū quidem ipsi sunt. Vobis et urbem, et cantum sacerdotes relin-
quo. mihi quidem oceano cauponariam rem facere decretum est, ut ho-
die aureola cymba piscator Britanico in fructo aureum etiam rete in
profundum iaciam. Heus pueri, Bacum in iudicium ad prætorem uo-
cate. Dormientem tamen illum somno ne excitetis iubeo. quin Ver-
naciolo illum cado includite, ne somno experrectus, Britannicumq; fo-
rum, ac Britanum iudicem timens, fugam arripiat. nam & horrida
uox, sermoq; ipse horridior deterrere illum abunde potest. Tu qui-
dem concanere illos iube, quo aut somnus Baccho fiat suauior, aut il-
lo excitus, ac suauitate cantus delinitus, ludere argenteum ad poculū
cum illis cupiat. Et id quoq; præstate pueri, ut nostro in penu sit qui
Græcæ, qui Corsicæ, qui Ligusticæ sciat, etiamnum qui Creticæ.

Caupo. Viator.

CAV.

A ntiquum & notum amicū peregre aduenientem, ut libens uideo, ut
mihi iucundum est ipsum & complecti, & alloqui. VI. At ego be-
neuolentem compotorem, inuenire ualentissimum & lator, & habeo
dijs gratiam.

dijs gratiam. CAV. *Quam cum stomacho bene?* VI. *Lupum in uentriculo gero.* CAV. *Vt cum siti?* VI. *Exaruerunt pulmones calore & puluere.* CAV. *Pueri expeditissime afferte quo sitim leuet. heus expergiscimini.* VI. *Atqui consilium est prius puluerem pallio excutere.* CAV. *Date linteolum. Ministrare frigidulam, qua & os, & labra, & faciem totam perluat.* VI. *Vt me recreasti pocallo hoc crystallino? Nihil uidi unquam hoc ipso limpidius. Vt in eo salit nigellum tuum. An, ut puto, est Casorianum?* CAV. *Reluite pueri pocula. Miscete recentiusculum illud intimo e' penu. Afferte. Centuresium hoc est. Cape beniuolentissime homo. Labra delibatim pertinxeris, pedes illico sentient. Mihi crede illo in dolio Bacchus cum uere lusitat, totum adeo doliolum sios est merus.* VI. *Atqui putarim eo e' dolio aurum scaturire. aurum profecto linquentissimum digitis teneo, fusile quidem hoc est, & potatile, ut dicunt. Labellatim profecto ducam non uno haustu. Euge Bacchi deliciolum. Anima mihi ipsa congeminata est olfatu solo. uiden ut ipsum aurum aurescat in cyatho? Anima mihi ipsa trigeminata est labellatu uno.* CAV. *Salue mi Geryones, salue hospes Atlantice.* VI. *Quid miru' triplicem me factum, si Centuresium potito? si tuu' istud mihi penu Atlanta est ipsa illa beatorum insula.* CAV. *Ah ah, ah. Delinge amabo & hoc (iniuria enim si hauseris, cadillo feceris) & quidem substrictissimis labris. Fastinianum hoc est, merum quidem Fastinianum, reliquiae non cadi modo huius, uerum totius Campani penoris. Itaq; sublibare te illud & quidem haustillatim uolo.* VI. *An forte uerendum est, ne hodie Fastinianum hoc tuum nobis exhibeat negotium? Scis quam mihi non placeat fastus. Et hos quidem ipsos uereor Hibernici generis homines, fastum in naso qui gerunt.* CAV. *Nihil Fastianino hoc tuo suauimoratus est, rixas mirum est quantopere fastidiat somni solius amicum, atq; blandiloquentiae. Sed amabo Hiberni ne sunt hi?* VI. *Quin horum aliquot Scotia nuper ab ultima Romam deuecti.* CAV. *Quae nam aduentus causa?* VI. *Animi peruiacacia quaedam, dum persuadere sibi nullo modo possunt, Romano Pontifici liberos esse. Itaq; inuenerunt Pontificem ipsum filij nuptijs praesidentem aurato in solio, filiam uero Romanas puellas inuitantem ad choreas, atq; ijs ipsis nuptiarum diebus, natam pontifici filiolum alteram, mirificam mihi crede Christianae religionis comprobationem.* CAV. *Qui nam?* VI. *Si enim Deo nascitur nepotuli, nunquid non necesse est Christum ipsum mulieris utero prodissse?* CAV. *Sane probatissimum argumentum. Proficiscendi autem*

Neapolim quæ nam causa? VI. Leonardum primo Apulum, Ba-
rensem inde Nicolaum, post Hierosolymam uidere cupiunt, nani
comparata. CAV. Et probum & piûm consiliûm. VI. Mis-
sa hæc nunc faciamus, quando refrigeratæ mihi uires sunt. Iube
his apparari coenam, atq; ita quid m uideto, cœna ut sit. CAV.
Quid hoc uerbi est, cœna ut cœna sit, non intellego. VI. Quæ
sit opi pera, quæ pluribus sit satis, quæ sit bibax, loquax, som-
nolenta. CAV. Bellissime habeo. Agite beniuolentissimi ho-
spites, secedite in umbram. conuiescite. sedate & sitim & astum.
opulentissime pariter & lautissime mecum uobis erit. VI. At
qui Italice nihil intellegunt. CAV. Tute igitur illis blandire,
atq; ut potissent & quidē q̄ recentissimum uide. Mihi curæ id fuerit,
Britanice ut discumbant.

Altilius. Pardus. Chariteus.

AL.

Iudicabam actum cum Ioniano felicissime, quod pace parta, regias
res prope afflictas, magna sua cum gloria, maiore populorum tran-
quillitate, non restituisset modo, uerum etiam stabilisset. Quanto
autem secus & illi, & nobis qui eum amamus, & colimus, accide-
rit, dicere dolor prohibet, neq; enim contingere aut illi indignius,
aut nobis inasperatus potuit. PAR. Quid hoc est quod te tanto-
pere sollicitum, ac male habet? nam & uerba metior tua, & rem
ipsam mirifice suspicor, neq; illud me parum turbat, quod hora tam
intempestiua conuenire me uolueris, cum præsertim uouerim in agē-
dis rebus pensitatio quæ sit tua. AL. Quid tu aut me sollici-
tum, aut male habet, loqueris? quin cruciat, torquet, uexat, animum
ipsum conficit. PAR. Mali ne tantum ex te audio? AL. Summū
q̄dem malū. An non et summum, et publicum tibi uideatur malū?
senem in quo tantum publice repositum esset tum opinionis, tum spei,
cœpisse iam repuerascere? PAR. Quid repuerascere? AL. An nō
puerum tibi uideatur senex agere, qui annos circiter sexaginta na-
tus, magnisq; honoribus functus, asinum sibi magno comparaue-
rit, fericisq; instratum ornamentis ascenderit? Atq; aurato freno, au-
ratis habenis, uersiculos etiam nescio quos amatorios cantitantem
uehi a sello in publico non puduerit. Quodq; importunissimum
dicat, ad motis etiam calcitribus, equitem agere procurrentem uolue-
rit. Abeat sapientia. ualeat senectus. An aliud expectas aut po-
tius aut certius delirationis signum? PAR. Musæ Aonides. se

bethides nymphæ, ubi nam gentium delituisse? Monstra mihi hæc
 & quidem portentosissima uidentur. quis hoc credat? aut qui nam
 fieri hoc potest? quod ne Diſ quidem ipſi uideri debeant paſſu-
 ri. ALTILIVS. Certa res eſt. PAR. Aſino ne uehi etiam
 perornato, per urbem in publico, per regionem urbis frequentissi-
 mam, ſexagenarium hominem, regis actionibus præſidentem, mo-
 ribus tam compositis, inſtitutis tam rigidis? Vale, uale Apollo. Si ue-
 rum eſſe hoc ſenſero, naturam ipſam credam iam repuerasſere. ſed
 commodiſſime nobis offertur, ut uideo, Chariteus colloquamur cum
 homine. Quid quod conturbatiuſculum domo prodire intellego?